
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1002/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των δαπανών οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της 
Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού και Β. Ανάκλησης 
αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6611/12-10-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 2) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1002: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Περιφερειακού 
Συμβούλου της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 156592/5358/11-10-2018  έγγραφό του, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: 6ΑΕΔ7ΛΒ-Η7Ω



θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων». 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ. 7787/18.12.2017 (ΦΕΚ 4740/Β/29.12.2017) απόφαση με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ’ αριθ. Δ.Δ. οικ. 1323/30.03.2016  (ΦΕΚ 952/Β/06.04.2016) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 21412/7.12.2017 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ. 185/2017 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α 684ΥΟΡ1Υ-ΠΘΠ). 
4. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης :                                           

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 152704/520 4.10.2018 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 6330 3.10.2018 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

3 17893 8.10.2018 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

4 155524/5309 9.10.2018 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

5 6523 9.10.2018 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

6 6373 4.10.2018 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

7 155918/5333 10.10.2018 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 155923/5334 10.10.2018 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 156580/5357/11-10-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
ΠΕ Δράμας. 
6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
7. Την ανάγκη έγκρισης της ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 
2018 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση: α) της μερικής ή ολικής ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού 
έτους 2018 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας και  
β) των δαπανών του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και έγκρισης 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) την μερική ή ολική ανάκληση αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2018 
των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας και  
β) τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την διάθεση 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
 
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΛΗΣΕΩΝ ΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ                                        
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΑΕΔ7ΛΒ-Η7Ω



Α/Α 
Ειδικός Φορέας 

& 
ΚΑΕ 

Αριθμός – 
Ημερομηνία 
Εγγραφής 

Α.Α.Υ. 

Α.Δ.Α. Αιτιολογία Ποσό 
Ανάληψης 

Ποσό 
Ανάκλησης 

1 1072.0561.0001 69-3/1/2018 ΩΤ927ΛΒ-
1ΕΚ 

ΔΑΠΑΝΗ  ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΠΕΡΑΝ 
ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΕΝΟΣ ΥΠΑΛ-ΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΔΙΑΤΕΘΕΙ 
ΣΕ ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ Α΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2018  

820,00 109,14 

2 1072.1231.0001 85-3/1/2018 6Ρ277ΛΒ-
ΒΘΥ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2018 

6.000,00 2.863,48 

3 1072.0851.0001 153-23/2/2018 755Κ7ΛΒ-
ΨΥΠ  

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΛΕΒΗΤΩΝ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ (ΤΜΧ 3-600.000 Kcal/h  
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 1.800.000 Kcal/h), 
ΚΤΙΡΙΟ ΚΤΕΟ ΔΡΑΜΑΣ (ΤΜΧ 1 -
200.000 Kcal/h), ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ( 
ΤΜΧ 1-50.000 Kcal/h), 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ (ΤΜΧ 1- 
50.000Kcal/h), ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ (ΤΜΧ 1-50.000 
Kcal/h), Κ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ (ΤΜΧ 1- 120.000 
Kcal/h), ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ Δ.Τ.Y.N. 
(ΤΜΧ 1- 50.000 Kcal/h), ΚΕΔΔΥ 
ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (ΤΜΧ 
1-50.000 Kcal/h), ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ Δ.Τ.Υ.Ν. (ΤΜΧ 1-
50.000Kcal/h) 

3.210,00 112,48 

4 1072.1329.0001 163-5/3/2018 6ΓΘΧ7ΛΒ-
ΟΗΛ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (DRUM, 
CLEANING BLADE, HOT 
ROLLER, DEVELOPER TYPE 28 
Κ.ΛΠ.) ΔΥΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (ΤΥΠΟΥ RICOH 
AFISIO MP161SPF & RICOH MP 
335) 

220,00 60,00 

5 1072.0869.0001 164-5/3/2018 ΨΛΔΝ7ΛΒ-
ΥΜΡ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΑΓΗΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  
ΔΥΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (ΤΥΠΟΥ RICOH 
AFISIO MP161SPF & RICOH MP 
335) 

90,00 59,00 

6 1072.0511.0001 161-5/3/2018 ΩΞΠΘ7ΛΒ-
Τ5Ξ 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΥΟ (2) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 
ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018 

1.200,00 100,60 

7 1292.5329.0011 196-12/3/2018 Ω3Δ87ΛΒ-
ΨΓΒ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓ/ΤΟΣ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 

9.000,00 133,60 

ΑΔΑ: 6ΑΕΔ7ΛΒ-Η7Ω



Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

8 1072.0844.0001 214-19/3/2018 ΩΙΔΛ7ΛΒ-
ΝΧΧ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ & 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ) ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
"ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΜΑΪΟΣ 2018" 
ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ 
"ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ" ΑΠΟ 
5 ΕΩΣ 30-5-2018 (ΚΩΔ. ΔΡΑΣΗΣ 
180811036). 

1.500,00 291,41 

9 1072.1699.0001 227-11/4/2018 ΩΒ1Π7ΛΒ-
ΣΕ7 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (60 ΚΩΝΟΙ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ, 2 κλ. ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ 
ΧΥΤΑ, 10m ΚΑΛΩΔΙΟ 
ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ, ΓΑΝΤΙΑ 
ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΤΕ 

790,00 7,73 

10 1351.1729.0001 248-24/5/2018 6ΒΔΣ7ΛΒ-
ΚΛΡ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ 
(1) ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
(ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
1200x1200 dpi, ΑΥΤΟΜΑΤΗ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΔΙΠΛΗΣ ΟΨΗΣ 
(duplex), ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ Η/Υ, 
ΜΕΓΕΘΟΣ ΧΑΡΤΙΟΥ Α3-Α4, 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 
ΠΡΩΤΟΤΥΠΩΝ, ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΦΑΞ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1.200,00 221,00 

11 1072.1311.0001 250-29/5/2018 9Ω377ΛΒ-
Ψ1Ε 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΛΑΚΕΤΑΣ ΕΞΟΔΟΥ 
ΡΥΘΜΙΣΤΗ ΤΥΠΟΥ ΜΤ 4040 ΓΙΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΗΣ ΣΤΟ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΦΩΤΕΙΝΗΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΤΟΝ 
ΚΟΜΒΟ ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 

700,00 18,00 

12 1072.1699.0001 251-29/5/2018 ΩΚΙΛ7ΛΒ-
Β3Ε 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΛΑΜΑΡΙΝΑΣ ΜΕ ΧΑΡΑΓΜΕΝΟ 
ΤΟ "STOP" ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΤΩΝ ΔΡΟΜΩΝ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ (2 μ. x 2,5 μ. x 3 χλ.) 

350,00 10,00 

13 1072.0843.0001 257-5/6/2018 73ΑΗ7ΛΒ-
ΣΚΞ 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΔΥΟ 
ΧΙΛΙΑΔΩΝ (2.000) ΑΦΙΣΩΝ ΜΕ 
ΘΕΜΑ ΤΗΝ ΚΑΥΣΗ ΤΩΝ 
ΚΑΛΑΜΙΩΝ, ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 47 cm 
επί 33 cm ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

300,00 42,08 

14 1072.0899.0001 258-5/6/2018 6ΜΘΔ7ΛΒ-
ΣΙΚ 

ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΚΟΥΡΤΙΝΩΝ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
ΧΩΡΙΚΟΥ-ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 

165,00 5,00 

15 1192.1329.0001 262-11/6/2018 6ΞΔΚ7ΛΒ-
9Σ8 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΚΥΛΙΝΔΡΟΣ 
ΘΕΡΜΑΝΣΕΩΣ, ΤΥΜΠΑΝΟ, 
ΛΕΠΙΔΑ ΤΥΜΠΑΝΟΥ, 
ΚΥΛΙΝΔΡΟΣ ΠΙΕΣΕΩΣ, ΝΥΧΙΑ, 
ΘΕΡΜΙΣΤΟΡ ΦΟΥΡΝΟΥ, 
ΣΙΔΗΡΟΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΛΠ) 

510,00 1,60 

ΑΔΑ: 6ΑΕΔ7ΛΒ-Η7Ω



ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΝΟΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

16 1072.1121.0001 264-11/6/2018 732Τ7ΛΒ-
Λ5Ν 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΣΕ ΠΛΗΡΗ ΒΑΣΗ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ, 
ΑΝΕΥ ΧΡΟΝΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ, 
ΜΕ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) ΚΩΔΙΚΟΥΣ, 
ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1.500,00 12,00 

17 1072.1121.0001 265-11/6/2018 Ω3ΝΜ7ΛΒ-
82Ο 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 
ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΜΕΝΗ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) 
ΣΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ (ΕΤΗΣΙΑ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΓΙΑ ΤΡΕΙΣ (3) 
ΧΡΗΣΤΕΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

600,00 50,00 

18 1072.0844.0001 269-13/6/2018 6ΩΡΔ7ΛΒ-
ΠΜ3 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ & 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ) ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
"ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ" ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ 
"ΠΟΝΤΙΑΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ -
ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" ΑΠΟ 
26 ΕΩΣ 27 ΙΟΥΛΙΟΥ 2018 (ΚΩΔ. 
ΔΡΑΣΗΣ 180811037). 

1.400,00 332,12 

19 1291.5329.0023 287-18/6/2018 ΩΜ3Μ7ΛΒ-
ΟΛ1 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΝΟΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΕΛΕΓΧΟ ΠΑΓΙΔΩΝ ΣΥΛΛΗΨΗΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΚΟΥΛΗΚΙΟΥ ΣΕ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 
ΕΤΟΥΣ 2018 (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΕΙΔΙΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ) 

500,00 10,00 

20 1072.1311.0001 311-26/6/2018 ΩΣΝ07ΛΒ-
ΨΥΙ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ, ΚΑΛΩΔΙΟ, ΡΕΛΕ, 
ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ, ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ 
Κ.ΛΠ.) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΥΠ' 
ΑΡΙΘΜ. 96883/3285/26-6-2018 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

6.000,00 196,43 

21 1072.0844.0001 313-9/7/2018 636Β7ΛΒ-
0Θ6 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ) ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
"ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΞΟΧΗΣ 2018" ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ 
"ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΞΟΧΗΣ - Ο ΜΕΓΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ" ΣΤΙΣ 6 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018 (ΚΩΔ. 
ΔΡΑΣΗΣ 180811017). 

500,00 16,40 

ΑΔΑ: 6ΑΕΔ7ΛΒ-Η7Ω



22 1072.0844.0001 314-9/7/2018 ΩΚΝΖ7ΛΒ-
ΒΙΤ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ) 
ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
"ΓΙΟΡΤΗ ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΥ" ΜΕ 
ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ "ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΛΗΣ ΒΡΥΣΗΣ" 
ΣΤΙΣ 26 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018 
(ΚΩΔ. ΔΡΑΣΗΣ 180811015). 

800,00 20,00 

23 1072.0844.0001 315-9/7/2018 7ΑΤΝ7ΛΒ-
Ξ30 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ & 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ) 
ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
"ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 2018" ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΟΡΕΑ "ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ - 
ΑΡΓΟΝΑΥΤΑΙ - ΚΟΜΝΗΝΟΙ" 
ΣΤΙΣ 28 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018 
(ΚΩΔ. ΔΡΑΣΗΣ 180811019). 

700,00 20,00 

24 1072.0844.0001 322-12/7/2018 6Σ1Λ7ΛΒ-
27Μ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ & 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ) ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
"ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΑΣΙΝΑΔΑΣ 2018"  ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΟΡΕΑ "ΠΟΝΤΙΑΚΟΣ 
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΑΣΙΝΑΔΑΣ - ΑΚΡΙΤΕΣ" ΣΤΙΣ 
5-8-2018 (ΚΩΔ. ΔΡΑΣΗΣ 
180811038). 

1.100,00 12,52 

 
Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2018 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1329.0001 905,20 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΠΛΑΚΕΤΑ, 
ΜΟΤΕΡ, ΛΕΠΙΔΕΣ ΤΥΜΠΑΝΟΥ, 
ΝΥΧΙΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΔΥΟ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ RICOH 2075 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 
Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

38.840,52   27.727,22   

2 1072.1699.0001 620,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 250 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ ΧΑΛΥΒΔΙΝΩΝ 
ΓΑΛΒΑΝΙΣΜΕΝΩΝ ΕΝ ΘΕΡΜΩ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΝΟΜΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ 

54.372,16   41.710,74   

3 1291.0869.0093 130,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ 
ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟΥ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ 

15.000,00   15.000,00   

4 1072.0892.0001 1.499,90 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΑΣ ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ ΤΣΙΑΜΑΚΗ 
ΑΝΔΡΕΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΣΕ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ 92/2018 

145.000,00   111.712,22   

ΑΔΑ: 6ΑΕΔ7ΛΒ-Η7Ω



ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΙΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 
(ΣΧΕΤ. ΑΠΟΦ. 611/2018 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 

5 1072.1699.0001 2.300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΙΝΗΤΗΣ ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΜΕ 
ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ LED ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

54.372,16   41.710,74   

6 1072.0851.0001 2.703,20 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΟΥ ΖΕΥΓΟΥΣ 
(ΓΕΝΝΗΤΡΙΑ) ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ ΤΑ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΥΛΙΚΑ (ΛΑΔΙΑ 
ΚΙΝΗΤΗΡΑ, ΦΙΛΤΡΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΛΠ) 

19.050,01   13.446,96   

7 1072.1699.0001 440,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΠΤΑ (7) 
ΣΗΜΑΙΩΝ (ΜΙΑ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 3x1,80, ΔΥΟ ΤΗΣ 
Ε.Ε. ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 3x1,80, ΔΥΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
3x1,80, ΔΥΟ ΤΗΣ Ε.Ε 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 2,50x1,50) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

54.372,16   41.710,74 

8 1072.1699.0001 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑ 
(12) ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

54.372,16   41.710,74 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1002/2018. 
 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ  
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΕΔ7ΛΒ-Η7Ω


		2018-10-23T15:13:43+0300
	Athens




